您的位置： 首页  > 政务动态 > 通知公告 > 详细内容

关于组织申报2025年度商丘市工程技术研究中心的通知

来源：商丘市科学技术局 发布时间：2025-04-18 15:09:03  浏览次数： 22  次  【字体：小 大】

各县（市、区）科学技术局，各高校、科研院所，市直有关部门：

为持续贯彻落实创新驱动、科教兴市、人才强市战略，切实建强创新平台，推动科技创新和产业创新融合发展，提升

术创新能力，市科技局决定组织开展2025年度市级工程技术研究中心建设申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象和条件

（一）申报对象

依托单位为市行政区域内具有独立法人资格的企业，具有服务产业创新能力的高校、科研院所等事业单位。优先支持

术企业申报，高校、科研院所等事业单位需与企业联合申报。

为避免创新平台的重复建设，加强科技资源的高效使用，已建有市级及以上重点实验室、工程技术研究中心、新型研

构、工程研究中心、企业技术中心等创新平台，且具有下列情况之一的单位不得申报：

    1.创新龙头等创新能力较强的企业已建有2家及以上的；

    2.高校、科研院所等企事业单位在相关领域已建有的；

    3.存在严重科研失信行为或被列入失信联合惩戒清单的。

（二）申报条件

1.符合产业发展政策，掌握产业核心技术并拥有自主知识产权（主要包括发明专利、软件著作权、集成电路布图设计

权、动植物新品种、国家一级中药保护品种、药品注册证书等），研发技术水平处于本领域领先地位。

2.管理机构健全，开放交流、产学研合作、协同创新、成果转化等制度机制完善，人才凝聚力较强，研发投入保障有

3.具备工程技术试验条件和基础设施，必要的检测、分析等仪器设备总值500万元以上，相对独立的研究开发场地面

中试基地面积）300平方米以上。

4.稳定充足的研发投入保障，高水平的学术带头人及结构合理、相对稳定的工程技术研发团队，取得显著的科研成果

依托单位为企业的，上一年度销售收入原则上不低于2000万元，且近三年平均研发投入不低于200万元；研发投入低

元的企业，年销售收入小于2000万元（含）的、研发投入比例平均不低于销售收入的5%；年销售收入在2000万元以上的

发投入比例平均不低于销售收入的4%。人才队伍：结构合理完善、人员不低于20人，其中固定研发人员不低于60%，中级

称或硕士学历以上人员比例不低于20%。成果成效：近三年取得本行业（领域）自主知识产权1项以上（发明专利、软件

集成电路布图设计专有权、动植物新品种、国家一级中药保护品种、药品注册证书等）。其中：固定研发人员中拥有高

返回门户首页>> | 中国政府网 | 河南政府网 | 河南政务服务网 | 商丘市政府网 | 河南省科技厅 登录|注册 | 加入收藏 | 适老版|无障碍阅读 | 智能问答 | 繁體版 | 设为

请输入关键词

网站首页 机构概况 政务动态 政务公开 政务服务 解读回应 互动交流

https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg
javascript:;
javascript:;
https://www.shangqiu.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.henan.gov.cn/
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
http://www.shangqiu.gov.cn/
http://kjt.henan.gov.cn/
javascript:;
https://kjj.shangqiu.gov.cn/user/register
javascript:AddFavorite('/','%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B1%80')
javascript:;
javascript:;
https://kjj.shangqiu.gov.cn/intelligentrobot/index_1
javascript:SetHome('/')
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jggk/jgzn
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwgk
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jdhy
https://kjj.shangqiu.gov.cn/letterbox/bmzx/list

博士学位的至少1人，近三年取得的发明专利包含授权发明专利，软件著作权仅适用于软件开发类企业，药企近三年需拥

项药品注册证书。

依托单位为高等院校、科研院所的，应与市内相关领域重点企业联合申报，且具备良好的产学研合作基础，近三年年

投入支持经费平均不低于200万元。人才队伍：结构合理完善、人员不低于30人，高级技术职称或博士学历以上人员比例

30%。成果成效：近三年，具有为同行业（领域）企业提供技术服务、技术咨询的丰富经验及良好业绩，年度服务企业3

在同一技术领域内转化的技术成果不少于10项，或完成的对外产学研合作项目不低于5项，或自主获得的与申报市工程技

技术领域相关的知识产权成果（发明专利、软件著作权、集成电路布图设计专有权、动植物新品种、国家一级中药保护

品注册证书等）不少于6项。其中：共建企业近三年年度研发投入平均不低于100万元，成果成效中近三年在研发领域（

果转化成功案例、自主获得的知识产权成果分别不少于1项。

5.近三年未发生环保、安全等责任事故，未出现司法、行政机关认定的违法失信行为。

二、申报程序

1.申报单位填写《商丘市工程技术研究中心申请书》、《商丘市工程技术研究中心可行性研究报告》、《商丘市工程

究中心申报情况汇总表》，隶属于市直部门（单位）的通过市直部门（单位）推荐申报，其他单位通过所在县（市、区

理部门推荐申报。

2.各主管部门将申报材料（一式两份）报送至市行政服务大厅科技局窗口统一受理，电子版发送至邮箱kyc@sqxy.edu.cn

三、报送时间及有关事宜

1.报送时间：截至2025年6月20日，逾期不受理。

  2.报送地点：教务部大办公室 G404 联系方式：0370-3552598

附件一：商丘市工程技术研究中心申请书

附件二：商丘市工程技术研究中心可行性研究报告

附件三：商丘市工程技术研究中心申报情况汇总表

https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/dc92dd1507e44783921f7b32c6a9eba8.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/f6698db82fc14553b144aa563dfd750c.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/f131f991e3a84e66b0093ab63d264f91.doc
javascript:;
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2Fzwdt%2Ftzgg%2Fcontent_276864&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52025%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52025%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&summary=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52025%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&site=%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B1%80&pics=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2FContent%2F_Common%2FAssets%2FUEditor%2Fdialogs%2Fattachment%2FfileTypeImages%2Ficon_doc.gif